ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

от 17 октября 2024 г.								      пгт Тужа

Место проведения: Кировская область, пгт Тужа, ул. Горького, дом 5, этаж 3, зал заседаний администрации Тужинского муниципального района.

Время проведения публичных слушаний:
начало – 10:00 часов,
окончание – 10:30 часов.

На слушаниях присутствовало: 22 человека. Список прилагается.

Открыла публичные слушания первый заместитель главы администрации Тужинского муниципального района по экономике и финансам – начальник финансового управления Лобанова Т.А., которая огласила, что темой публичных слушаний являются проекты решений Тужинской районной Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования Тужинский муниципальный район», «О выдвижении инициативы объединения всех поселений, входящих в состав Тужинского муниципального района Кировской области и образования Тужинского муниципального округа Кировской области».

Открытым голосованием избраны председатель и секретарь публичных слушаний:
Председатель – первый заместитель главы администрации Тужинского муниципального района по экономике и финансам – начальник финансового управления Лобанова Т.А.
Секретарь – заведующий сектором организационной работы администрации Тужинского муниципального района Вешнякова Н.В.

По предложению участников публичных слушаний на выступление отводится не более 30 минут.

СЛУШАЛИ: Черепанова В.В., начальника отдела юридического обеспечения администрации Тужинского муниципального района.
Лобанова Т.А. предложила рекомендовать районной Думе принять решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования Тужинский муниципальный район» в представленном на публичных слушаниях варианте.
Председатель публичных слушаний предложила голосовать.

Результаты голосования на публичных слушаниях:
«за» - 22;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Тужинской районной Думе принять решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования Тужинский муниципальный район» в представленном на публичных слушаниях варианте.

СЛУШАЛИ: Черепанова В.В., начальника отдела юридического обеспечения администрации Тужинского муниципального района.

Лобанова Т.А. предложила рекомендовать районной Думе принять решение «О выдвижении инициативы объединения всех поселений, входящих в состав Тужинского муниципального района Кировской области и образования Тужинского муниципального округа Кировской области» в представленном на публичных слушаниях варианте.

Председатель публичных слушаний предложила голосовать.
Результаты голосования на публичных слушаниях:
«за» - 22;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Тужинской районной Думе принять решение «О выдвижении инициативы объединения всех поселений, входящих в состав Тужинского муниципального района Кировской области и образования Тужинского муниципального округа Кировской области» в представленном на публичных слушаниях варианте.
Председательствующий						Т.А. Лобанова
Секретарь									Н.В. Вешнякова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к протоколу публичных
слушаний от 17.10.2024

СПИСОК
присутствующих на публичных слушаниях

1. Авдиенок И.А.
1. Авраменко Т.Г.
1. Черепанов В.В.
1. Вешнякова Н.В.
5.  Сысоева З.С.
6.  Чеснокова Л.А.
7. Малышева Т.В.
8. Пахтаева Т.С
9. Михайлова М.А.
10. Панова Е.С.
11. Дербенева Н.Н.
12. Лобанова Т.А.
13. Лысанова С.Н.
14. Пивоварова Т.П.
15. Клепцова А.С.
16. Русинова Н.В.
17. Сенникова Т.А.
18. Тетерин И.С.
19. Хорошавина Н.В.
20. Цыпукова С.М.
21. Мильчакова Я.А.
22. Чиркова Е.М.
________